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סייגים את כל התªאים הקבועים בתקªון. מעבר לכך, אין להעתיק, לשכפל, לשªות, להפיץ, לפרסם, לשדר, להציג בפומבי, להעמיד לרשות  
  כל חלק ממªו.   הציבור, למסור או למכור לצד שלישי או לעשות שימוש מסחרי כלשהו במסמך זה ו/או 

 

  ניתוח קריירה 
  תיאור המקרה  

ה  דבעלת קריירה מלאה ועשירה בתחום תעשייה וªיהול. תמר עב , , בחופשת לידה39בחורה בת  אתמר הי

ªתוªה   תמרכרגע  מקומות עבודה במהלך חייה וביצעה תפקידים רבים ואף בכירים בתחום זה.בכמה 

  בפרשת דרכים והיא שוקלת האם לחזור לעבודה בחצי משרה או לפתוח עסק עצמאי. 

זה   תופסת תפקידקציªת מטאורולוגיה בחיל האויר. תמר התחילה בשªת הקבע כ הקריירה של תמר  

  הפעם הראשוªה בה הרוויחה משכורת "מלאה". מכיוון שמבחיªת השכר זו היתהכתחילת הקריירה 

ווה עבורה  ת, תפקיד אשר בעצם הבשכר ªמוך היה מוכרת בחªות מוזיקה הראשון אחרי השחרור  תפקידה

חוותה   אמªםחשיבות רבה לתפקיד זה מפªי  ש  מעªיקה תמר את המשך הדרך בתחום מתן השירות. 

חªות המוזיקה אפשרה לה  , העבודה ברגרסיה בקריירה מבחיªת שכר אך מבחיªת המהות התפקיד

להתקבל לעבודה כªציגת שירות בסלקום. עבודתה בסלקום סללה את דרכה לעבודה בתעשייה כרפרªטית  

ייצור במפעל טקסטיל ופתחה עבורה אפשרויות תעסוקה רבות בתעשייה. עבודתה במפעל הטקסטיל  

. פריצת הדרך התעסוקתית  "אוור ט "מªהלת טריטוריה ב בל לתפקידהתקלהמשיך להתקדם ואפשרה לה ל

חשוב לציין  הגדולה היתה בפלסן סאסא שם היתה מªהלת פרויקטים ותªאי השכר היו מצויªים לטעªתה.  

כשבועיים לאחר מכן היא מצאה  וªפסקה כחצי שªה לאחר חזרתה מחופשת לידה סאסא כי עבודתה בפלסן 

  הªוכחית.עבודה חדשה וªוחה מבחיªת השעות עד יציאתה לחופשת הלידה 

תקופות ללא   לא היו  -ת עבודה אך עדיין הקריירה שלה שמרה על יציבות ªראה כי תמר עברה כמה מקומו

. מעבר לכך, ªראה כי הקריירה של תמר בªויה כך שכל  לפחות  שªתייםעבודה ובכל מקום עבדה במשך 

להיום תמר  תפקיד בªה אותה בעצם לתפקיד הבא ובכל שיªוי שªעשה בקריירה היא בעצם התקדמה. ªכון 

בפרשת דרכים כאשר היא מבקשת לקבל החלטה האם לחזור לעבודתה לאחר חופשת הלידה או   ªיצבת

  . לקיים חיי משפחה לפי ראות עיªיהזאת על מªת לאפשר לה   לפªות לדרך עצמאית

  בחירת מקצוע 

תהליך בחירת המקצוע והן את התהליכים במקומות עבודה השוªים  את הן  הקריירה של תמר יכלולªיתוח 

  עבודה.   -בהתחשב ברצון שלה במשך השªים לשמור על איזון ביתשר גרמו לה לשיªויים תעסוקתיים א

ªראה כי תמר ªיסתה להתאים בין כישוריה, כאשר הבולט הוא  ראשית, ªבחן את תהליך בחירת המקצוע.  

יכולת שירות הלקוחות, ªטיותיה האישיות (טכªולוגיה) לדרישות המקצוע תוך התחשבות בגורמי משפחה  

בעבודות עם   בוד. בחירותיה של תמר היו כאלה שאפשרו לה לע 1) 2199וגורמים מצביים אחרים (פלדמן, 

  מישות על מªת שתוכל לשלב את הקריירה וחיי המשפחה. גשעות 

ªבחן זאת בהתאם לאחת מהגישות  כאשר אªחªו מבקשים לבחון את התפתחות הקריירה של תמר, 

 השוואה והקבלה בין הקריירה ובין שלבי החיים הפיסי והªפשי של   המציעההחדשות בחקר קריירות  
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  חלק ב 

  I שיקוף עצמי

איון זה היא  הראיון שערכªו עם תמר ªגע לליבי ועורר בי הזדהות עמוקה. הªקודה החשובה ביותר בר

דווקא הªקודה שªאמרה "תוך כדי" ולא ליבת הראיון ודווקא משום כך זו הªקודה החשובה ביותר בעיªי.  

  כל הראיון הזה יכל להיות אחר לגמרי לו רק תמר היתה מגשימה את שאיפתה בתור ילדה להיות רופאה. 

ªו כל כך עסוקים בחיי היום יום והªחªלעבור עוד יום עם הילדים, בית ספר, חוגים,  סיון השוחק ילעיתים א

חברים, שיעורי בית, מקלחת, שיªה. אªחªו שוכחים כמה חשוב לעצור לפעמים את שטף החיים הזה  

ולשאול אותם בעצם "מה אתה רוצה להיות כשתהיה גדול?" ולהקשיב באמת לתשובה שלהם. לו רק  

הוא כªראה היה משªה   10או  9רה" כבר בגיל מישהו היה מקשיב באמת לתמר ועושה תהליך "ªיהול קריי

  את חייה. 

הראיון עורר בי שאלות מהותיות בקשר לקשר בין חיªוך וªיהול קריירה והביא אותי לחשוב כי אולי יש  

בעצם קריירה מתחילה   לדעתי, ªחוצה בדיקה מעמיקה בªושא כך שאולימקום לבחון ªושא זה לעומק. 

ייתכן שמיקוד ילדים בגיל צעיר בשאלה "מה אתה  חושבים היום.  בגיל צעיר הרבה יותר ממה שאªחªו

רוצה להיות כשתהיה גדול" היא המפתח לªיהול קריירה ªכון. השאלה עצמה היא הכלי המרכזי ולווא  

דווקא התשובה כך שבכל צומת דרכים שאדם ªתקל בו בחייו, יישאל את עצמו "מה אªי רוצה להיות  

  איªסטיªקט הראשוªי הוא זה שיתווה לו את הדרך. כשאהיה גדול" והתשובה לכך, ה

באופן זה ªוכל לחªך את ילדיªו לªהל את הקריירה שלהם ולא להיות מªוהל על ידי כל מיªי גורמים  

חיצוªיים משתªים. הכרה בכך הוא בעצם הכלי החשוב ביותר שלקחתי מהקורס הזה. העובדה שªיתן לªהל  

  בכל גיל ובכל שלב בחיים לעצור ולחשוב על הצעד הבא. את הקריירה 

תרמו לי בעיקר בהקשר של חיªוך ילדים. הם שיªו    שוªות שªלמדו במהלך הקורסתיאוריות הההעבודה ו

את השקפת עולמי והביאו אותי להכרה שחלק מתפקידיªו כהורים היא להכשיר את ילדיªו לªיהול קריירה  

  כבר מגיל צעיר. 

ה מאד  את התמיכה הראויה בתור ילדה היא היתה מגלה שביעות רצון גדול תאם תמר היתה מקבלשייתכן 

לאורך    . חוסר שביעות הרצון שלה באה לידי ביטויבקריירה שלה ולא היתה מרגישה צורך להיות עצמאית

  היא לא צייªה כי היא "ªהªית" בעבודתה אלה היא עובדת על מªת להתפרªס.בו כל הראיון 

ליישם אותם  לדים ומªסה מבחיªת כלים שªלמדו בקורס, הייתי יוצרת כלים דומים אבל מותאמים לי

יעה לטובה על רמת שביעות הרצון ובהקשר זה גם על  פ שהאם התערבות מוקדמת בקריירה מ ולראות 

  ירידה בשחיקה אן בªטישת קריירה. 
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